
I.       Abfallentsorgungsgebühr
Restabfall 14 tgl. Leerung 14 tgl. Leerung Abfallsack Biosack

Behältergröße (l) (€/Jahr) mit Biotonne (€/Jahr) ohne Biotonne

(Eigenkompostierer)

RM/Bio Papier RM/Bio Papier

80 162,40 € 138,04 € 40 l 41,60 € bis 15 m - 12,48 € - -

120 243,60 € 207,06 € 80 l 83,20 € 16-32 m 24,96 € 24,96 € 49,92 € 24,96 €

240 487,20 € 414,12 € 120 l 124,80 € 33-50 m 49,92 € 49,92 € 99,84 € 49,92 €

500 1.015,00 € 862,75 € 240 l 249,60 €

660 1.339,80 € 1.138,83 € 1.100 l 1.144,00 €

770 1.563,10 € 1.328,64 €

1.100 2.233,00 € 1.898,05 € bis 15 m

3.000 6.090,00 € 5.176,50 € 16-32 m 49,92 €                       

5.000 10.150,00 € 8.627,50 € 33-50 m 99,84 €                       

7.000 14.210,00 € 12.078,50 €

Bei wöchentlicher Leerung verdoppeln sich die Gebühren. Bei vierwöchentlicher Leerung (zulässig nur bei 80 l-Behältern) halbiert sich die Gebühr.

In der Gebühr enthalten

Vollservice (bis 15 m), 1 x Sperrmüllabholung bis 1000 kg, Schadstoffsammlung aus Haushalten,

Abfallberatung, Papier- und Glaserfassung, Elektro- u. Elektronikaltgeräteerfassung

II.     Straßenreinigungsgebühr
Häufigkeit je Woche

1 (überörtlicher Verkehr) Fahrbahn

3 (innerörtlicher Verkehr) Reinigungsklasse 7

5 Anliegerverkehr) Reinigung durch die Anlieger bis

2 (überörtlicher Verkehr) Fahrbahn/Gehweg Mitte Fahrbahn einschl. Gehweg

4 (innerörtlicher Verkehr) Fahrbahn/Gehweg sowie Kehrgutentsorgung

8 Einkaufszentren Gehwege und Fahrbahn 1 x

6 Fußgängerzone 6 x

9 nur Winterdienst

Zusatzgebühr für Winterdienst Rkl. 1-6 u. 8

III.   Entwässerungsgebühr
1. Schmutzwasser je cbm 2,67 €

2. Versiegelte Flächen Grundstück je qm 1,13 €

Nicht berücksichtigt: Flächen, die mit Kies, Sand, Schotterrasen oder Rasengittersteinen befestigt sind

zu 50 % berücksichtigt: Dauerhaft begrünte Dachflächen (z.B. Grasdächer, mit einer Ableitungsmöglichkeit in die öffentliche Abwasseranlage),

Flächen, von denen das Niederschlagswasser dauerhaft in eine Versickerungsanlage oder in eine Zisterne zum Zweck der 

Brauchwassernutzung im Haushalt oder Garten gelangt, die einen Überlauf zur öffentlichen Abwasseranlage und ein Stauvolumen

von mindestens 35 l je qm angeschlossener Fläche hat.

Grundsteuer A: 600%

Grundsteuer B: 825%

-

30,38 €

52,08 €

4,00 2,00 120/240 l 500/660/770/1100 l

Wertstoffe Wertstoffe

24,96 €

49,92 €

99,84 €

1,59 €

Reinigungsklasse je m (€ / Jahr)

1 x 4,34 €

5 x 47,74 €
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Überkapazität Biotonne

80/120/240 l

Holservice

500/660/770/1100 l


